MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SERGIPE

A PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS – PROGEP, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o que
consta no Edital PROGEP/REITORIA/IFS nº 002/2022, referente ao PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, com
vistas à contratação de Professor Substituto, para atender às necessidades temporárias de excepcional
interesse público no IFS, faz divulgar o RESULTADO FINAL DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE
INSCRIÇÃO do referido certame:

CAMPUS ARACAJU  – ÁREA: ALIMENTOS

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO
202208001333 IVISON LIMA DANTAS DEFERIDO
202208001308 JENISSON LINIKE COSTA GONÇALVES DEFERIDO
202208001375 LUIS PAULO FIRMINO ROMÃO DA SILVA DEFERIDO
202208001403 MARIO JIRLANIO GUILHERME SANTOS DEFERIDO

CAMPUS ARACAJU  – ÁREA: INFORMÁTICA I

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO
202208001393 JOSECLECIO NASCIMENTO CONCEIÇÃO INDEFERIDO3

CAMPUS ARACAJU  – ÁREA: QUÍMICA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO
202208001373 ALISSON CASTRO DO NASCIMENTO DEFERIDO

202208001387 BEATRIZ MOTA TEIXEIRA DEFERIDO

202208001338 CARLOS EDUARDO DOS SANTOS DEFERIDO

202208001377 JOAO PAULO ALVES DE ARAÚJO DEFERIDO

202208001347 PRISCILA SOUZA DE ALMEIDA DEFERIDO

202208001399 VALERIA VIEIRA MOURA PAIXÃO INDEFERIDO5

CAMPUS GLÓRIA  – ÁREA: GEOGRAFIA

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO
202208001390 CLOVES VILAS BOAS DOS SANTOS DEFERIDO
202208001349 DAVID MAIA SANTOS DEFERIDO
202208001319 GÊNISSON LIMA DE ALMEIDA DEFERIDO
202208001383 JHONATAN MOTA RODRIGUES INDEFERIDO4
202208001379 JOAO PEDRO CELESTINO DOS SANTOS DEFERIDO
202208001303 JOSE LUCAS SANTOS DEFERIDO
202209001404 JOSILENE BARBOSA SANTOS DEFERIDO
202208001345 MATHEUS LENUS DA SILVA OLIVEIRA DEFERIDO

EDITAL PROGEP/REITORIA/IFS N° 002/ 2022

RESULTADO DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO

CAMPUS PROPRIÁ  – ÁREA: ADMINISTRAÇÃO
INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO

202208001376 CLARA ANGELICA DOS SANTOS DEFERIDO
202208001348 HELAINE CRISTINA BAÍA DE SOUZA LIMA DEFERIDO
202208001309 JOSÉ EDEMIR DA SILVA ANJO DEFERIDO
202208001332 MARIA LEIEDIANE BISPO DA PIEDADE DEFERIDO
202208001402 MONIELE DE FÁTIMA DINIZ DEFERIDO

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO  – ÁREA: CIÊNCIAS AGRÁRIAS

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO
202208001378 ADRIANO LINS LIMA DEFERIDO
202208001326 ANA DEISE MORAIS SANTOS DEFERIDO
202208001398 ANDRÉ PEREIRA FREIRE FERRAZ DEFERIDO
202208001386 CLÓVIS DOMINGOS DA SILVA CARVALHO DINIZ INDEFERIDO5
202208001397 JACQUELINE ALVES BORGES FERREIRA DEFERIDO
202208001323 LAILA BEATRIZ SANTOS MACIEL DEFERIDO
202208001318 LIDIA CRISTINA ALVES CAMELO DEFERIDO
202208001307 LUÍS CLÁUDIO VIEIRA SILVA DEFERIDO
202208001388 PETTERSON COSTA CONCEIÇÃO SILVA DEFERIDO

CAMPUS SÃO CRISTÓVÃO  – ÁREA: INFORMÁTICA III

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO
202208001305 JOHN HERBERT HEVILLYN DOS SANTOS DEFERIDO
202208001362 SAMUEL SANTANA DE ALMEIDA DEFERIDO

CAMPUS SOCORRO  – ÁREA: INFORMÁTICA II

INSCRIÇÃO CANDIDATO (A) PEDIDO DE ISENÇÃO
202208001325 ALESSANDRO TAVARES SANTOS INDEFERIDO13
202208001382 DANIEL SANTOS DEFERIDO
202208001343 HENRIQUE MONTEIRO DOS SANTOS DEFERIDO
202208001363 SAMUEL SANTANA DE ALMEIDA DEFERIDO

__________________________
Candidato com pedido de isenção indeferido, com base no seguinte motivo:
3 NIS inválido.
4 NIS não foi identificado na base de dados do Cadastro Único.
5 NIS excluído.
13 Cadastro desatualizado.

Aracaju/SE, 06 de outubro de 2022

Carlos Menezes de Souza Júnior
 Pró-Reitor de Gestão de Pessoas